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	Bereich
	Ansprechpartner/in
	Tel.
	Email

	
	
	
	

	FB Philosophie und Geisteswissenschaften
	Frau Denise Nagel
	63566
	studienbuero@geisteswissenschaften.fu-berlin.de 

	FB Erziehungswissenschaften und Psychologie
	Frau Sabine Kiel
	55969
	seckiel@zedat.fu-berlin.de

	Zentrum für Lehrerbildung
	Frau Bettina Oehlert
	54778
	bettina.oehlert@fu-berlin.de

	FB Biologie, Chemie, Pharmazie (Biologie, Pharmazie)

	Frau Dr. Vanessa Zacher
Frau Simone Schlender
Frau Nina Humke

	53907
59741
55255
	studienbuero@biologie.fu-berlin.de 

	FB Biologie, Chemie, Pharmazie (Chemie, Biochemie)

	Herr Björn Kleier 


	53701
	studienbuero@chemie.fu-berlin.de 


	FB Politik- und Sozialwissenschaften
Otto-Suhr-Institut für Politikwissenschaft
Institut für Soziologie 
Institut für Publizistik- und Kommunikationswissenschaft
Institut für Ethnologie
ZI Lateinamerika-Institut
ZI Osteuropa-Institut
	Frau Kerstin Gott
Frau Ursula Stegelmann
Frau Marta Kozlowska
Frau Antje Wolters
Frau Bärbel Schiller
Frau Karina Kriegesmann
N. N.
	63929
	studienbuero@polsoz.fu-berlin.de
osilehre@zedat.fu-berlin.de
marta.kozlowska@fu-berlin.de
institut-puk@polsoz.fu-berlin.de
ethnolas@zedat.fu-berlin.de
Karina.Kriegesmann@fu-berlin.de 

	FB Geschichts- und Kulturwissenschaften
	Frau Doreen Keilbar


	55818
	doreen.keilbar@fu-berlin.de

	
	Frau Perrine Kuther
	
	perrine.kuther@fu-berlin.de

	
	Herr Marko Eidens
	54546
	marko.eidens@fu-berlin.de

	FB Geowissenschaften
	Frau Monika Jack
	72688
	[bookmark: _GoBack]monika.jack@fu-berlin.de 

	FB Veterinärmedizin
	Herr Stephan Birk
	62429
	birk.stephan@vetmed.fu-berlin.de

	FB Rechtswissenschaft
	Herr Alexander Baranov
	51703
	alexander.baranov@fu-berlin.de

	FB Wirtschaftswissenschaft
	Herr Patrick Erley
	52349
	patrick@wiwiss.fu-berlin.de

	FB Mathe und Informatik
	Frau Susi Üzel
	75451
	susi.uezel@fu-berlin.de

	FB Physik
	Frau Sylvia Theodos
	56110
	sylvia.theodos@fu-berlin.de

	
	
	
	

	FU Weiterbildungszentrum
	Frau Bettina Gelbe
	51242
	bettina.gelbe@weiterbildung.fu-berlin.de

	FU Sprachenzentrum
	Frau Nadia Fischer
	64815
	nadia.fischer@fu-berlin.de

	ABV (Allgemeine Berufsvorbereitung), ZEDAT
	Frau Dr. Jasmin Touati
	53829
	touati@zedat.fu-berlin.de

	CeDiS Learning Management System (LMS)
	Herr Gerald Haese
	52846
	gerald.haese@fu-berlin.de

	ZEDAT (FUDIS)
	Herr Hans Benedict
	
	benutzerservice@zedat.fu-berlin.de

	eAS - SLCM (Student Lifecycle Management)
	Frau Sabine Otto (kommiss.)
	51162
	Sabine.otto2@fu-berlin.de 

	K-BWS (Berichtswesen und -systeme)
	N. N.
	

	

	Abt. III (Technische Abteilung)

	N. N.
	
	kurzzeitmiete@fu-berlin.de
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